
JUEVES 12 DE JULIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

80
71

2-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras

8 ORDEN de 5 de julio de 2018, de la Consejería de Transportes, Vivienda e In-
fraestructuras, por la que se procede a realizar una nueva adjudicación del pues-
to de trabajo número 17364, denominado “Técnico de Grado Medio”, convoca-
do para su cobertura interina por Orden de 23 de febrero de 2018 (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de marzo), de la citada Consejería,
por renuncia de uno de los adjudicatarios.

Por Orden de 6 de junio de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 19 de junio), de la Consejería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras, se procede a
la resolución de la Orden de 23 de febrero de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 5 de marzo), por la que se convocaban, para su cobertura interina, dos pues-
tos de trabajo vacantes en esta Consejería y se preveía la constitución de lista de espera, ad-
judicándose el puesto de trabajo número 17364, denominado “Técnico de Grado Medio” a
doña María Ángeles García Ortiz.

Con carácter previo al nombramiento como funcionaria interina, se ha producido la re-
nuncia de la adjudicataria al puesto de trabajo número 17364, denominado “Técnico de
Grado Medio”.

De conformidad con el artículo 13.3 del Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se
regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a perso-
nal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, procede ahora dictar una
nueva resolución adjudicando el puesto de trabajo al siguiente candidato, según el orden de
puntuación establecido por el Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la Conse-
jería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras de la Comunidad de Madrid.

De acuerdo con la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras, y de conformidad con lo dispuesto
en el citado artículo 13 del referido Decreto 50/2001, de 6 de abril,

RESUELVO

Primero

Objeto

Declarar seleccionado para el puesto de trabajo número 17364, denominado “Técnico
de Grado Medio”, al aspirante que se expresa en el Anexo I de la presente Orden, de con-
formidad con lo previsto en el artículo 13 del Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se
regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a perso-
nal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Nombramiento

El nombramiento será notificado al candidato seleccionado, el cual dispondrá de un
plazo de cinco días hábiles para tomar posesión del puesto de trabajo.

Tercero

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho, todo ello, de confor-



JUEVES 12 DE JULIO DE 2018Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 165

B
O

C
M

-2
01

80
71

2-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 5 de julio de 2018.—La Consejera de Transportes, Vivienda e Infraestructu-
ras, PD (Orden de 20 de julio de 2015, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 29 de julio), el Secretario General Técnico, Ángel Herraiz Lersundi.



JUEVES 12 DE JULIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

80
71

2-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS EN LA CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

17364

CONSEJERIA TRANSPORTES, VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS
VICECONSEJERIA TRANSPORTES, VIVIENDA E

INFRAESTRUCTURAS

DIRECCION GENERAL CARRETERAS E INFRAESTRUCTURAS
SUBDIRECCION GENERAL CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE

CARRETERAS

AREA CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN
SECCION CONSERVACIÓN II

Puesto de Trabajo:

TECNICO DE GRADO MEDIODenominación     :

18

BGrupo                :

N.C.D.               :

   6.433,44C. Específico      :

GRANDE AYUSO,CARLOS

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO

****8486M

(03/23.398/18)


		2018-07-12T07:26:08+0200




